• PRE F E I TUR A DE

~FAZENDA
:- RIO GRANDE

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Portaria nº13/2023-SME.

De 06 de abril de 2023.

Publicado no Diário
Oficial Eletrônico

N°066/2023 - Data: de 10
de abril de 2023.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, DA PREFEITURA DE FAZENDA
RIO GRANDE, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições conferidas por
meio do Decreto nº 6277 de 1 O de março de 2022.

Art. 1° - TORNA PÚBLICO o resultado do Avanço Funcional por meio de Promoção:
Crescimento Vertical, dos servidores que foram habilitados à mudança de nível nos
termos da Lei nº 48/12, conforme quadro abaixo:
Nome Matrícula Nível Nº Protocolo
Aliane Aparecida Kovalski 357773 N2 13555/2023
Aline Nogikovski 357860 N2 13971/2023
Alvaro Fernandes Sotarelli 357795 N2 14492/2023
Ana Carolina Tavares Teixeira 357842 N1 14999/2023
Andrea Joslin 356443 N3 13251/2023
Brunielen Aparecida De Souza 355457 N2 16043/2023
Camila Marcomini De Brito 355565 N3 16228/2023
Dayane Patricia Dos Santos Vicente 355489 N3 13056/2023
Dirce Machaki De Oliveira 357848 N2 19005/2023
Eliane Maciel Outra 357788 N2 12339/2023
Elizabeth Sorrilha Garcia 357792 N2 12034/2023
Eliziane Aparecida Cruz Dos Santos 352955 N3 11079/2023
Fabiola Yndiara Maria Cit Dos Santos 355585 N3 11093/2023
Gislene Vitor Carraro 357815 N2 13558/2023
Gleice Ellen Alves Da Silva Soares 357816 N2 13751/2023
Gleice Oliveira Silva 356446 N3 15082/2023
lsadora Maria Dargel Da Silva 357778 N2 12765/2023
Jacqueline Andrea De Oliveira 357801 N2 12059/2023
Jessica Correa Leal De Souza 357036 N3 17439/2023
Kaoana Batista Honorio Ribas 357814 N2 12299/2023
Kariane Meirelles De Oliveira 356818 N2 16259/2023
Laiany Seifert 357771 N2 12732/2023
Larissa Dos Santos Teixeira 357056 N3 11407/2023

Rua Tenente Sandro Luiz Kampa, 182, Bairro Iguaçu CEP: 83833-090 Fazenda Rio Grande - Paraná
Telefone: ( 41) 3608-7613 ( 41) 3608-7609 e-mail: educacao@fazendariogrande.pr.gov. br

PREFEITURA DE PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

RIO GRANDE

Luciana Virginia Sampaio 348502 N2 16195/2023

Ma isa Marques De Arruda 351909 N3 13986/2023

Maria Das Dores Tesqui 352857 N3 16937/2023

Maria Elaine Padilha Freire 349087 N3 18214/2023

Mariane Aparecida De Chaves 358109 N2 19295/2023

Marisa De Araujo Giacomel 351854 N3 17283/2023

Marli Valentina Sperandio Kaiser 357777 N2 11993/2023

Maurina Maria Ferreira 353074 N3 11084/2023

Milena Thais Castilhos 356486 N3 15563/2023

Priscila Aline Bastos De Lima 353059 N2 20005/2023

Renata Aparecida De Paula De
358107 N3 18018/2023

Grande

Ritieli Marques Da Silva 356539 N3 11139/2023

Rosangela Da Graças Zanatto 356755 N3 13067/2023

Rosangela Da Graças Zanatto 353066 N3 13067/2023

Rosemara Stoco Bubniaki 357796 N2 12340/2023

Rosemeire Rodrigues Da Silva Rosa 357809 N2 7125/2023

Rosemeri Gonçalves Sobrinho 357804 N2 13061/2023

Silmara De Freitas 357853 N2 14495/2023
Silvia Cristina Oliveira 351554 N2 10755/2023

Simone Denize Padilha De Andrade 352879 N3 17429/2023

Simone Paula Bosing 352910 N3 14195/2023

Tatiane Dias 356490 N3 6556/2023

Vanessa Mariano Taborda 357812 N2 14491/2023
Vanusa Dos Santos Silva 357035 N3 13787/2023

Veridiane De Fatima De Araujo 353864 N3 12936/2023
Art.2° Os efeitos financeiros serão eJe~ivados confoÍ'J1e estabelecido na Lei 48/2012,
regulamentada pelo decreto 3337 /2013 em seu artigi~ 15.

1 }

, ), .·! l I J
'.j

- . ueIro ~obrai
Seafutário Mun)cipal\~e {l:ducação
~}gp22

Rua Tenente Sandro Luiz Kampa, 182, Bairro Iguaçu CEP: 83833-090 Fazenda Rio Grande- Paraná
Telefone: (41) 3608-7613 (41) 3608-7609 e-mail: educacao@fazendariogrande.pr.gov.br